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Czeladzka Szkolna Liga Szachowa

16 marca o godz. 17.00 w Kamienicy Konarzewskich odbędzie się uroczystość rozdania nagród
za I Czeladzką Szkolną Ligę Szachową.

Uczniowie czeladzkich szkół podstawowych rywalizowali w sześciu Grand Prix. Każde z nich odbyło się jeden
raz w każdej szkole. Uczniowie we wszystkich turniejach zbierali punkty odpowiednio do zajętych miejsc, a
następnie najlepsze wyniki z trzech turniejów były brane do klasyfikacji ogólnej. Turniej był podzielony na
cztery kategorie: dziewczyny klasy I-IV, dziewczyny klasy V-VIII oraz chłopcy klasy I-IV i chłopcy klasy V-VIII.
Każde zawody prowadził profesjonalny sędzia szachowy i były przeprowadzone zgodnie z zasadami
turniejów szachowych.

Dzięki temu każdy uczeń - nawet ten, który przychodził po raz pierwszy - miał możliwość zobaczenia, jak
wygląda na co dzień rywalizacja szachistów i poczuć tą atmosferę. Wbrew pozorom szachy to bardzo
emocjonalna gra, w której upływający czas stwarza dodatkową presję, dlatego dla zawodników niemal
zawsze wiąże się to z emocjami. Są to jednak emocje w dużej mierze pozytywne, więc niektórzy
przychodząc jeden raz już na całe życie potrafią na zabój zakochać się w szachach. Dodatkowo w przerwach
między partiami nawiązują się i utrwalają przyjaźnie między uczniami wszystkich czeladzkich szkół, co z
pewnością ma bardzo pozytywny wpływ na relacje w przyszłości.

– Spełniło się jedno z moich marzeń o zorganizowaniu i przeprowadzeniu w moim rodzinnym mieście
Szkolnej Ligi Szachowej. Mimo, że początki mieliśmy bardzo trudne, bo zaledwie po jednym turnieju
wybuchła epidemia koronawirusa, która bardzo mocno przez dwa lata utrudniała nam przeprowadzenie
wszystkich Grand Prix, to finalnie dotarliśmy do końca. Projekt zamiast zakładanych kilku miesięcy wymagał
dwóch lat pracy, ale z pewnością było warto. Jestem przekonany, że za kilka lat z tych młodych zawodników
wyrosną wspaniali ludzie. Inteligentni, wytrwali, umiejący rozwiązywać złożone logiczne problemy, wierzący
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w siebie i pełni empatii, bo m.in. tych rzeczy uczą szachy – mówi Łukasz Wesołowski, organizator
Czeladzkiej Szkolnej Ligi Szachowej.

II Czeladzka Szkolna Liga Szachowa ruszy już kwietniu. Zapraszamy wszystkich chętnych. Udział jest
nieodpłatny, aby każdy uczeń mógł skorzystać z tej inicjatywy i włączyć się do rywalizacji.


